


# Wiadomości

Środa, 5 grudnia 2018

## Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta z Łososiny Dolnej w Crescentino

Na zaproszenie ks. Edwarda Świątkowskiego Parafialno - Gminna Orkiestra Dęta z Łososiny Dolnej wraz z Grupą Artystyczną Tamburmajorki przebywały w dniach 22-28 listopada 2018 roku w partnerskim mieście Crescentino we Włoszech.

Głównym punktem programu był wspólny koncert Orkiestry z Łososiny Dolnej pod batutą Tadeusza Szkarłata oraz Orkiestry Dętej "Luigi Arditi" z Crescentino. W trakcie koncertu na ręce Burmistrza Crescentino Fabrizio Greppi oraz księdza Edwarda Świątkowskiego zostały złożone podziękowania skierowane od ustępującego Wójta Pana Stanisława Golonki oraz nowo wybranego Wójta Gminy Łososina Dolna Pana Andrzeja Romanka.

 <b>Gmina Łososina Dolna</b>	 <b>Miasto Crescentino</b>
<b>Fabrizio Greppi</b> Burmistrz Miasta Crescentino	
<i>Szanowny Panie Burmistrzu, Drodzy Mieszkańcy!</i>	
<p>Serdecznie dziękujemy za zaproszenie na uroczystości związane z obchodami Święta Św. Cecylii. Niestety, z uwagi na obowiązki związane z wyznaczonym na dzień 22 listopada br. pierwszym posiedzeniem nowo wybranej rady gminy, nie będziemy mogli wziąć w nich udziału.</p> <p>Niech zatem muzyka naszej Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej będzie wyrazem pozdrowienia ślanego od władz i Mieszkańców Gminy Łososina Dolna do Was Mieszkańców Miasta Crescentino. Przyjmijcie je jako dowód naszego szacunku i przyjaźni.</p> <p>Pragniemy w Waszej obecności podziękować naszemu rodakowi ks. Edwardowi Świątkowskiemu, który w tak piękny, bo duchowy sposób połączył jakże odległe od siebie gminy oraz ich Mieszkańców.</p> <p>To dzięki niemu Samorząd Gminy Łososina Dolna zapoczątkował współpracę z Samorządem Miasta Crescentino, która zaowocowała wzajemną wymianę delegacji, prezentacją dorobku obydwu gmin, wymianą doświadczeń w zakresie edukacji, kultury, turystyki, a przede wszystkim przyjaźnią Mieszkańców.</p> <p>Gratulujemy organizacji Święta Św. Cecylii, która jest patronką chórzystów, muzyków i zespołów wokalno-muzycznych. To święto, które spaja i jednocześnie buduje trwałe więzy między naszymi społecznościami.</p>	
<p><i>Życzymy wspaniałego świętowania oraz wszelkiej pomyślności.</i></p> <p><i>Pragnę, jako wójt elekty wraz z nowo wybraną Radą Gminy Łososina Dolna zapewnić o woli dalszej partnerskiej współpracy z Samorządem Miasta Crescentino oraz jego Mieszkańcami przy wsparciu ks. Edwarda Świątkowskiego, który jest Polakiem z urodzenia, Włochem z wyboru, Pasterzem zaś z powołania.</i></p> <p><i>Prosimy przyjąć wyrazy najwyższego szacunku i życzliwości.</i></p>	
<p>Wójt Gminy  Stanisław Golonka</p>	<p>Wójt Elekty  Andrzej Romanek</p>
<p><i>Łososina Dolna, listopad 2018 r.</i></p>	



Gmina Łososina Dolna



Crescentino - Parrocchia  
Beata Vergine Assunta

Pragnę, jako wójt elekt wraz z nowo wybraną Radą Gminy Łososina Dolna zapewnić o woli dalszej partnerskiej współpracy z Samorządem Miasta Crescentino oraz jego Mieszkańcami przy wsparciu Księdza Proboszcza.

Życzymy Czcigodnemu Księdzu dużo siły, zdrowia i wielu Łask Bożych.

**Ks. Edward Świątkowski**

Proboszcz Parafii Najświętszej Maryi Panny Wniebowzięcia w Crescentino

Wójt Gminy

*Stanisław Golonka*  
Stanisław Golonka

Wójt Elekt

*Andrzej Romanek*  
Andrzej Romanek

Czcigodny Księżu Proboszczu!

Proszę przyjąć wyrazy uznania i podziękowania za wieloletni trud w budowaniu przyjacielskich relacji pomiędzy Mieszkańcami Miasta Crescentino oraz Mieszkańcami Gminy Łososina Dolna. To dzięki wysiłkom Księdza doszło do zawarcia w 2008 roku umowy partnerskiej pomiędzy Miastem Crescentino a Gminą Łososina Dolna, w następstwie której nawiązaliśmy owocną współpracę obydwu samorządów w wielu sferach życia publicznego przejawiającą się wzajemną wymianą delegacji, prezentacją dorobku oraz wymianą doświadczeń w zakresie edukacji, kultury, turystyki, a przede wszystkim wzajemnym poznaniem i zawiązanymi sympatiami i przyjaźniami.

Za te piękne owoce współpracy, za mądrość, składamy na ręce Czcigodnego Księdza wyrazy uznania i podziękowania, zapewniając o pamięci i duchowym wsparciu.

„Żyj i pracuj tak, by ślady twych stóp przetrwały ciebie”. Te piękne słowa, w naszej opinii, w pełni oddają życiową drogę jaką Ksiądz obrał. Trwałe ślady pracy dostrzegamy wokół nas, zaś piętno posługi duszpasterskiej odcisnął Ksiądz w naszych sercach.

Gratulujemy organizacji Święta Św. Cecylii, która jest patronką chórzystów, muzyków i zespołów wokalistno-muzycznych. To święto, które spaja i jednocześnie buduje trwałe więzy między naszymi społecznościami.

Łososina Dolna, listopad 2018 r.

Grupa Artystyczna Tamburmajorki wraz z orkiestrami w niedzielne przedpołudnie korowodem przeszli ulicami Crescentino wzbudzając swoimi występami zachwyt licznie zgromadzonych mieszkańców. Zwieńczeniem niedzielnego przemarszu była uroczysta msza święta związana z obchodami święta św. Cecylii w kościele pw. Beata Vergine Assunta w Crescentino. Podczas pobytu we Włoszech uczestnicy wyjazdu odwiedzili dużo wspaniałych miejsc m.in. Sanktuarium św. Michała Archaniola „Sacra di San Michele” w Sant’Ambrogio, Giardini Reali Corso San Maurizio, Katedra w której znajduje się Całun Turyński, stadion i muzeum Juventus, Genova zwiedzanie Acquario di Genova, wyjazd do Castel Sant’Elia, Piazza Cardinal Gasparri, Papieskie Sanktuarium Matki Bożej “ad Rupes”. Orkiestra Dęta z Łososiny Dolnej wykonała koncert po mszy św. w Papieskim Sanktuarium Matki Bożej.

Ostatni dzień pobytu to wyjazd do Rzymu, msza św. w Bazylice św. Piotra, w podziemiach, tuż przy grobie św. Piotra, zwiedzanie Bazyliki św. Piotra, kaplica relikwi św. Jana Pawła II, a także Castel Sant’Angelo, Piazza Navona, Panteon, Piazza Colonna, Schody Hiszpańskie, Fontana di Trevi, Piazza Venezia, Forum Romanum oraz Koloseum.

**Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji**

<? //Treść podstrony ?>